Alagoas , 21 de Março de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO XI | Nº 2262

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº
7.892/13, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.227.351/0001-19.
Fornecedora Registrada: HS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 50.564.964/0001-30;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANADIA/AL.
Valor Global: R$ 537.596,75 (quinhentos e trinta e sete mil
quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos)
Vigência: 12 (doze) meses;
Firmado em: 19/03/2024;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Heverton dos Santos
Silva

Publicado por:
Lucas Marques Messias Dos Santos

Código Identificador:85C52BC5

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO CONTRATO DL N° 01/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
SUPORTE AO DIÁRIO OFICIAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL,
NO EXERCÍCIO DE 2024. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL. CONTRATADA: PUBLICA
BRASIL LTDA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº: 39.890.250/0001-80,
SEDIADA NA RUA GENESIO SALES, S/Nº, CENTRO  CIPÓ /
BA, CEP: 48.450-000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, II,
DA LEI FEDERAL 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00
(CINCO E MIL E QUINHENTOS REAIS).

SERGIO FÁBIO NUNES
Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:5CC36690

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO CONTRATO Nº PP 012/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE LANCHE, ALMOÇO, QUENTINHAS E
COFFEE BREAK PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS,
CORPORATIVOS E DE REPRESENTAÇÃO, ENVOLVENDO
SOLENIDADES, SEMINÁRIOS, ENCONTROS, REUNIÕES,
PALESTRAS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, TREINAMENTOS E
OUTROS EVENTOS, INTERNOS E EXTERNOS PROMOVIDOS
PELA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA / AL.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL.
CONTRATADA: N DE A NIEVINSKI, INSCRITA NO CNPJ DE
Nº 23.007.402/0001-13. VALOR GLOBAL: R$ 270.500,00
(DUZENTOS E SETENTA MIL E QUINHENTOS REAIS).
RECURSOS: PRÓPRIOS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES.

SERGIO FÁBIO NUNES
Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:8DCD0354

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO CONTRATO Nº PP 011/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE GUARDA, GERENCIAMENTO EM GESTÃO
DE DOCUMENTOS, COM TRATAMENTO ARQUIVÍSTICO,
PREPARAÇÃO, CONSERVAÇÃO, INSPEÇÃO, INDEXAÇÃO,
MONTAGEM E REMONTAGEM DE CAIXAS,
MICROFILMAGENS, DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS,
LOCAÇÃO DE SOFTWARE COM APLICATIVO (APP) DE
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAPIRACA/AL. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAPIRACA/AL. CONTRATADA: J H DE LIMA CORREIA,
INSCRITA NO CNPJ DE Nº 18.059.765/0001-62. VALOR
GLOBAL: R$ 249.600,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE
MIL E SEISCENTOS REAIS). RECURSOS: PRÓPRIOS. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

SERGIO FÁBIO NUNES
Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:E33ACA21

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS P.P Nº 008/2023 -

SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM GERAL
(MOVEIS) COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES
PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA.
FORNECEDORA REGISTRADA: JURANDIR GOMES DA
SILVA MOVEIS ME, INSCRITA NO CNPJ DE Nº
17.049.279/0001-09, SEDIADA NA AV DEPUTADA CECI
CUNHA, 806, ITAPOA, CEP: 57.314-105, ARAPIRACA-AL, QUE
APRESENTOU O MENOR PREÇO PARA OS ITENS 01 AO 15,
TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 561.150,00
(QUINHNENTOS E SESSENTA E UM MIL, CENTO E
CINQUENTA REAIS). RECURSOS: PRÓPRIOS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

SERGIO FÁBIO NUNES
Presidente

Publicado por:
Junid Lhaison Menezes Silva

Código Identificador:A3FF97E0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2024.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 49/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa DEXTERLIMP
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.009.856/0001-41, sediada na Rua Álvaro Gomes de Castro, S/N,
Loja D1, Porto Seco Pirajá, Salvador/BA, CEP: 41.233-005.

OBJETO: Formação de Registro de preço para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e
limpeza que serão destinados as demandas oriundas dos programas,
serviços e órgãos ligados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social de Arapiraca/AL.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais)

ITENS REGISTRADOS:
- ITEM 10: Valor Unitário: R$ 80,00 (oitenta reais); Valor total: R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

CELEBRAÇÃO: 28 de fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

kerley.santana
Realce

Alagoas , 21 de Março de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO XI | Nº 2262

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS:
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA  PREFEITO.
MARIA DA PAZ RODRIGUES RIBEIRO  FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Pedro Caique da Silva Nascimento
Código Identificador:7CA38862

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2024.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 49/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa LRF
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.464.926/0001-27,
sediada na Rua André Vidal de Negreiros, nº 555, bairro São José,
Garanhuns/PE, CEP: 55.295-200.

OBJETO: Formação de Registro de preço para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e
limpeza que serão destinados as demandas oriundas dos programas,
serviços e órgãos ligados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social de Arapiraca/AL.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 14.075,40 (catorze mil e
setenta e cinco reais e quarenta centavos).

ITENS REGISTRADOS:
- ITEM 4: Valor Unitário: R$ 14,50 (catorze reais e cinquenta
centavos); Valor Total: R$ 1.740,00 (mil setecentos e quarenta reais);
- ITEM 5: Valor Unitário: R$ 21,00 (vinte e um reais); Valor Total:
R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais);
- ITEM 6: Valor Unitário: R$ 60,69 (sessenta reais e sessenta e nove
centavos); Valor Total: R$ 5.462,10 (cinco mil quatrocentos e
sessenta e dois reais e dez centavos);
- ITEM 36: Valor Unitário: R$ 124,11 (cento e vinte e quatro reais e
onze centavos); Valor Total: R$ 3.723,30 (três mil setecentos e vinte e
três reais e trinta centavos).

CELEBRAÇÃO: 28 de fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS:
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA  PREFEITO.
LETÍCIA RABELO FERREIRA  FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Pedro Caique da Silva Nascimento

Código Identificador:8526176B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2024.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 49/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa MRB
DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 12.183.082/0001-36, sediada na Rua Rosendo
Gama, nº 144, Galpão 144, 150, 158, bairro Baixa Grande,
Arapiraca/AL, CEP: 57.307-205.

OBJETO: Formação de Registro de preço para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e
limpeza que serão destinados as demandas oriundas dos programas,

serviços e órgãos ligados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social de Arapiraca/AL.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 68.762,00 (sessenta e oito
mil setecentos e sessenta e dois reais);

ITENS REGISTRADOS:
- ITEM 1: Valor Unitário: R$ 33,09 (trinta e três reais e nove
centavos); Valor Total: R$ 1.654,60 (mil seiscentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta centavos);
- ITEM 3: Valor Unitário: R$ 1,74 (um real e setenta e quatro
centavos); Valor Total: R$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais);
- ITEM 11: Valor Unitário: R$ 37,00 (trinta e sete reais); Valor Total:
R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais);
- ITEM 13: Valor Unitário: R$ 34,00 (trinta e quatro reais); Valor
Total: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais);
- ITEM 14: Valor Unitário: R$ 13,00 (treze reais); Valor Total: R$
650,00 (seiscentos e cinquenta reais);
- ITEM 16: Valor Unitário: R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos);
Valor Total: R$ 210,00 (duzentos e dez reais);
- ITEM 17: Valor Unitário: R$ 14,00 (catorze reais); Valor Total: R$
280,00 (duzentos e oitenta reais);
- ITEM 18: Valor Unitário: R$ 8,00 (oito reais); Valor Total: R$
160,00 (cento e sessenta reais);
- ITEM 22: Valor Unitário: R$ 46,50 (quarenta e seis reais e
cinquenta centavos); Valor Total: R$ 697,50 (seiscentos e noventa e
sete reais e cinquenta centavos);
- ITEM 23: Valor Unitário: R$ 58,00 (cinquenta e oito reais); Valor
Total: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais);
- ITEM 24: Valor Unitário: R$ 4,00 (quatro reais); Valor Total: R$
120,00 (cento e vinte reais);
- ITEM 25: Valor Unitário: R$ 4,00 (quatro reais); Valor Total: R$
120,00 (cento e vinte reais);
- ITEM 26: Valor Unitário: R$ 1,85 (um real e oitenta e cinco
centavos); Valor Total: R$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta
centavos);
- ITEM 27: Valor Unitário: R$ 2,12 (dois reais e doze centavos);
Valor Total: R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais);
- ITEM 28: Valor Unitário: R$ 2,10 (dois reais e dez centavos); Valor
Total: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais);
- ITEM 29: Valor Unitário: R$ 28,00 (vinte e oito reais); Valor Total:
R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais);
- ITEM 32: Valor Unitário: R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta
centavos); Valor Total: R$ 90,00 (noventa reais);
- ITEM 33: Valor Unitário: R$ 1,85 (um real e oitenta e cinco
centavos); Valor Total: R$ 92,50 (noventa e dois reais e cinquenta
centavos);
- ITEM 34: Valor Unitário: R$ 10,00 (dez reais); Valor Total: R$
10.000,00 (dez mil reais);
- ITEM 35: Valor Unitário: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos);
Valor Total: R$ 75,00 (setenta e cinco reais);
- ITEM 37: Valor Unitário: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais);
Valor Total: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais);
- ITEM 38: Valor Unitário: R$ 105,00 (cento e cinco reais); Valor
Total: R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais);
- ITEM 39: Valor Unitário: R$ 110,00 (cento e dez reais); Valor
Total: R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais);
- ITEM 40: Valor Unitário: R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos);
Valor Total: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais);
- ITEM 41: Valor Unitário: R$ 12,50 (doze reais e cinquenta
centavos); Valor Total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
- ITEM 42: Valor Unitário: R$ 21,00 (vinte e um reais); Valor Total:
R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais);
- ITEM 43: Valor Unitário: R$ 20,00 (vinte reais); Valor Total: R$
400,00 (quatrocentos reais);
- ITEM 45: Valor Unitário: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos);
Valor Total: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais);
- ITEM 46: Valor Unitário: R$ 88,04 (oitenta e oito reais e quatro
centavos); Valor Total: R$ 17.608,00 (dezessete mil seiscentos e oito
reais);
- ITEM 53: Valor Unitário: R$ 120,00 (cento e vinte reais); Valor
Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais);

CELEBRAÇÃO: 28 de fevereiro de 2024.